:i; i \: /1 :)t'

';1,r" §*-
[i,k#á#
%"$-ulr§
-"rl;.,, ,*'.r.
n

CAf4ARÂ
I,IUNICIPAL
Dí: Thlt[9ilNA

ESTADO DO PIAUÍ
CÂiUANA MUNICIPAI, DE TERtiSINA

DIRETORIA LEGISLATIVA

Of. Leg. n".126412025

A Sua Excelência o Senhor
SÍT,vTo MENDES DE oLIvEIII.A FTLHo
Prefeito Municipal de Teresina
Palácio da Cidade

Teresina (PI), 08 de outubro de2025.

Assunto: - Projeto de lei n" 22312025 (encamir-rharnento)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Com os cumprimentos de praxe, sirvo-rne do presente expediente para
encaminhar a Vossa Excelência o Projeto de lei no 22312025 que ooReconhece o Balne:irio
Curva São Paulo como Patrimônio Cultural de Natureza Imaterial do Município de
Teresina, e dá outras providências", de autoria dos Vereadores João Pereira (PT),
Edilberto Borges - DUDU (PT) e Petrus Evelyn (PI').

Cumpre-me ressaltar, pol oportuno, que o referido Projeto cle lci teve
a sua regular tlamitação nesta Casa Legislativa, na forma do qr-re dispõe a Lei Orgânica
do Município e o Regirnento Interno da Câmara Municipal cle Tcresina, ficando o rresr.no
no aguardo de decisão sobre a sua respectiva sanção.

Sem mais para o momento, coloco cstc Podcr Legislativo Municipal
a sua inteira disposição.

Respeitosamente,

Ver. ENZO
Preside

III, ALENCAR SILVA
mara Municipal cle 'leresina

PAI,ÁCIO SIiNADOR CIIAGAS RODIIIGIJIiS
CÂMARA M UNICIPAI, DE

.I.titttis INI\
Av. Marechal Castelo Branco,625 - Cabral

CEP: 64000-810 . Teresina/PI
'l'elefone: [86) 3200. 0350

I

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 330032003100370036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.